05/07/2021 SEI/UFPR - 3513811 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3799010&infra_siste… 1/2

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 12, DE 12 DE MAIO DE 2021

A DIRETORA DO SISTEMA DE BIBLIOTECAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas,

                                                                                                                                                 RESOLVE:

I. Designar para compor a COMISSÃO PERMANENTE DE BIBLIOGRAFIA BÁSICA E
COMPLEMENTAR, os seguintes membros:

COORDENADOR:

Denis Junio de Almeida - SIAPE 1839310

MEMBROS:

Ana Paula de Carvalho Demétrio - SIAPE 2409351

André Anastácio de Oliveira - SIAPE 2664800

Angela Pereira de Farias Mengatto - SIAPE 1182668

Aparecida Pereira dos Santos - SIAPE 2059629

Bruno Gabriel Costelini - SIAPE 1683228

Carla Fabiane Rasmussen - SIAPE 3065883

Cristiane Rodrigues da Silva - SIAPE 1616810

Deize Cristina Kryczyk Gonçalves - SIAPE 1854022

Douglas Alex Jankoski - SIAPE 1752302

Eliane Maria Stroparo - SIAPE 341900

Elizabeth Licke da Luz - SIAPE 1656083

Epaminondas Mendes de Oliva - SIAPE 3006277

Fernanda Pigozzi - SIAPE 3051229

05/07/2021 SEI/UFPR - 3513811 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3799010&infra_siste… 2/2

Fernando Cavalcanti Moreira - SIAPE 1829713

Ingrid Marilse  Proença - SIAPE 1848185

Karolayne Costa Rodrigues de Lima - SIAPE 1756093

Layane Feifer Calixto Janjacomo - SIAPE 2083169

Marcia Cristina Fuchs - SIAPE 2078237

Maria da Conceição Kury da Silva - SIAPE 1651623

Mariluci Zanela - SIAPE 1457678

Neide Olga dos Santos Paula - SIAPE 1751849

Rute Teresinha Schio - SIAPE 2021489

Sheila  Cristina da Silva Góes Barreto - SIAPE 1457504

Sirlei do Rocio Gdulla - SIAPE 1214668

Tania de Barros Baggio - SIAPE 1183871

Telma Terezinha Stresser de Assis - SIAPE 344201

Thayná Duarte - SIAPE 3160311

II. Fica revogada a Portaria nº 01, de 10 de janeiro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por JOSEFINA APARECIDA SOARES GUEDES, DIR
BIBLIOTECA CENTRAL, em 13/05/2021, às 17:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 3513811 e o
código CRC 62029E6B.

Referência: Processo nº 23075.024536/2021-85 SEI nº 3513811

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0